

## **Eurodeal A/S**

CVR-nr. 83 08 92 10

## **Årsrapport 2013**

(31. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 30/5 2014

---

Thomas Jensen  
Dirigent

Jens Baggesens Vej 90N, 8200 Aarhus N  
Tlf.: (+45) 8612 7888, Fax: (+45) 8612 7885  
e-mail: aarhus@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk  
CVR-nr. 34713022 (Hjemsted: København)

RSM plus P/S statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:  
Aalborg, Holstebro, Kolding,  
København, Odense, Skærbæk,  
Vordingborg og Aarhus

RSM plus er et selvstændigt medlem af  
RSM International, en uafhængig kæde  
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer  
med kontorer i mere end 100 lande

# RSM plus

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	10
Balance pr. 31. december 2013	11
Noter til årsregnskabet	13

# RSM plus

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Eurodeal A/S Sintrupvej 29 8220 Brabrand  Telefon: 70 13 11 13 CVR-nr.: 83 08 92 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Jensen, formand Jens Christian Bang Michael Ullerup
<b>Direktion</b>	Michael Ullerup
<b>Revision</b>	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank

# RSM plus

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	20.872	17.288	19.323	17.503	15.499
Resultat før finansielle poster	8.917	4.964	6.845	5.662	4.054
Resultat af finansielle poster	-824	-1.840	225	78	-58
Årets resultat	5.786	1.666	5.284	4.293	2.988
<b>Balance</b>					
Balancesum	42.207	41.205	37.859	35.473	32.794
Egenkapital	24.980	21.194	24.529	20.945	16.652
Antal medarbejdere	25	25	26	26	24
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	21,4%	12,6%	18,7%	16,6%	13,2%
Soliditetsgrad	59,2%	51,4%	64,8%	59,0%	50,8%
Forrentning af egenkapital	25,1%	7,3%	23,2%	22,8%	19,7%

# RSM plus

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at forhandle autokomponenter, som primært afsættes på hjemmemarkedet.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 5.785.586, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 24.979.730.

Bestyrelsens forslag til resultatdisponering fremgår i øvrigt af resultatopgørelsen.

Der forventes en positiv udvikling for 2014 med opnåelse af et tilfredsstillende driftsresultat.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabets drift indeholder ingen særlige risici.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2013 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke påvirker det eksterne miljø negativt.

# RSM plus

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## RSM plus

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.872.445</b>	<b>17.287.574</b>
Personaleomkostninger	1	-11.278.209	-11.616.743
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-677.372</u>	<u>-706.970</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.916.864</b>	<b>4.963.861</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.048.358	-2.050.879
Finansielle indtægter	3	517.070	557.182
Finansielle omkostninger	4	<u>-292.361</u>	<u>-346.661</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.093.215</b>	<b>3.123.503</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-2.307.629</u>	<u>-1.457.930</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.785.586</u></b>	<b><u>1.665.573</u></b>
Foreslået udbytte		5.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>785.586</u>	<u>-334.427</u>
		<b><u>5.785.586</u></b>	<b><u>1.665.573</u></b>

## RSM plus

## Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Erhvervede licenser	6	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.641.561	1.514.026
Indretning af lejede lokaler		<u>135.548</u>	<u>276.973</u>
		<u>1.777.109</u>	<u>1.790.999</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	548.763	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	1.907.023
Andre tilgodehavender		<u>754.411</u>	<u>838.296</u>
		<u>1.303.174</u>	<u>2.745.319</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.080.283</u></b>	<b><u>4.536.318</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>24.600.000</u>	<u>22.400.000</u>
		<u>24.600.000</u>	<u>22.400.000</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.210.292	8.680.279
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.685.420	2.671.540
Andre tilgodehavender		3.366.831	2.601.575
Udskudt skatteaktiv		210.038	240.610
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.000</u>	<u>37.009</u>
		<u>14.482.581</u>	<u>14.231.013</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>43.670</u>	<u>37.319</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>39.126.251</u></b>	<b><u>36.668.332</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>42.206.534</u></b>	<b><u>41.204.650</u></b>

## RSM plus

## Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	9		
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		18.879.730	18.094.144
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>24.979.730</u></b>	<b><u>21.194.144</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		2.411.361	2.700.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.228.510	5.329.184
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.550.067	6.264.660
Anden gæld		5.976.866	5.655.762
Periodeafgrænsningsposter		<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
		<u>17.226.804</u>	<u>20.010.506</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>17.226.804</u></b>	<b><u>20.010.506</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>42.206.534</u></b>	<b><u>41.204.650</u></b>
Eventualposter m.v.	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

# RSM plus

## Noter til årsregnskabet

	2013	2012
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.194.614	10.487.404
Pensioner	636.089	745.938
Andre omkostninger til social sikring	245.762	248.092
Andre personaleomkostninger	201.744	135.309
	<u>11.278.209</u>	<u>11.616.743</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>677.372</u>	<u>706.970</u>
	<u>677.372</u>	<u>706.970</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	119.922	172.200
Andre finansielle indtægter	<u>397.148</u>	<u>384.982</u>
	<u>517.070</u>	<u>557.182</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	145.348	202.359
Andre finansielle omkostninger	<u>147.013</u>	<u>144.302</u>
	<u>292.361</u>	<u>346.661</u>

## RSM plus

## Noter til årsregnskabet

	2013	2012
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.277.057	1.459.896
Årets udskudte skat	<u>30.572</u>	<u>-1.966</u>
	<b><u>2.307.629</u></b>	<b><u>1.457.930</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Erhvervede licenser
Kostpris 1. januar 2013		<u>5.578</u>
Kostpris 31. december 2013		<u>5.578</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013		<u>5.578</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013		<u>5.578</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>		<b><u>0</u></b>

## RSM plus

## Noter til årsregnskabet

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inven- tar	Indretning af leje- de lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2013	6.919.612	354.973	7.274.585
Tilgang i årets løb	906.014	0	906.014
Afgang i årets løb	<u>-248.199</u>	<u>-35.425</u>	<u>-283.624</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>7.577.427</u>	<u>319.548</u>	<u>7.896.975</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	5.405.586	78.000	5.483.586
Årets afskrivninger	686.468	106.000	792.468
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-156.188</u>	<u>0</u>	<u>-156.188</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>5.935.866</u>	<u>184.000</u>	<u>6.119.866</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b><u>1.641.561</u></b>	<b><u>135.548</u></b>	<b><u>1.777.109</u></b>

2013	2012
kr.	kr.

## 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2013	48.000	0
Tilgang i årets løb	<u>3.600.000</u>	<u>48.000</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>3.648.000</u>	<u>48.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	-2.050.879	0
Årets resultat	-480.358	-2.050.879
Afskrivning på goodwill	-568.000	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>2.002.879</u>
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>-3.099.237</u>	<u>-48.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b><u>548.763</u></b>	<b><u>0</u></b>

# RSM plus

## Noter til årsregnskabet

### 9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	1.100.000	18.094.144	2.000.000	21.194.144
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	785.586	5.000.000	5.785.586
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>1.100.000</b>	<b>18.879.730</b>	<b>5.000.000</b>	<b>24.979.730</b>

Selskabskapitalen består af 220 aktier à nominelt kr. 5.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 10 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende ejendomme. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelsesperioden er t.kr. 1.174.

I forbindelse med selskabets bankengagement har selskabet påtaget sig en selvskyldnerkaution.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Aktieselskabet Carl Christensen

Grundlaget for den bestemmende indflydelse er besiddelse af flertallet af stemmerettigheder.

#### Øvrige nærtstående parter

Andre nærtstående parter omfatter datterselskaber, søsterselskaber og selskabets bestyrelse.

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket til markedspriser.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Aktieselskabet Carl Christensen.